

KURJER WARSZAWSKI



Czwartek.
Dnia 4 (16) Grudnia. — Rok 1852.

N^o 334.

Jutro, Śgo Łazarza B.

Dnia 26 Listop. r. b. (v. s.) wszystkie dostojne osoby, przeznaczone przez N. PANA do asystowania przy wykonaniu przez J. C. W. W. X. MICHAŁA MIKOŁAJEWICZA przysięgi, składały następnie powinszowania J. C. W. W. X. MICHAŁOWI MIKOŁAJEWICZOWI, z powodu odhycia teje przysięgi.

Rozkazem CESARSKIM, Pułkownik artylerji *Straden*, przeznaczony został na Komendanta garnizonu artylerji w *Brześciu Litewskim*.

Rada Administracyjna zatwierdziła zapis rs. 150, na przelanie i powiększenie dzwonu wielkiego dla Kościoła w *Radzynie*, przez *Tomasza Stopczańskiego*, uczy-niony.

Zarząd Warszawskiego Ober-Policmajstra, wezwał *Antoniego Morawskiego*, lat 27 liczącego, czeladnika introligatorskiego, który wydalwszy się w roku 1844. i mając sobie prolongowane paszporta po 1847 rok do m. *Tryestu*, dotąd nie powrócił; ażeby w ciągu 6ciu tygodni od daty obecnego ogłoszenia, zgłosił się do najbliższego Urzędu Policyjnego. i bytność swą zameldował; a to pod rygorem art. 340 i 341 Kodexu kar głównych i poprawczych.

Z powodu niepotwierdzonych przez Komissję Rządową Przychodów i Skarbu, licytacji, dopełnionych na wydzierzawienie dochodów konsumcyjnych, na lata 1853/5 z miast poniżej wyrażonych, licytacja ta w terminie skróconym i ostatecznym odbyta będzie na dniu 9 (21) Grudnia r. b., w biurze Rządu Gubernjalnego *Warszawskiego*: co do miasta *Pabianice*, od summy rs. 3,700; co do miasta *Piątku*, od summy rs. 2,203; co do miasta *Tarczyna*, od summy rs. 1,301; zaś na dniu 11 (23) Grudnia r. t., w biurze Naczelnika Powiatu *Łęczyckiego*: co do miasta *Grzegorzewa*, od summy rs. 381; i w biurze Naczelnika Powiatu *Wieluńskiego*: co do miasta *Krzepice*, od summy rs. 760; i co do miasta *Mstowa*, od summy rs. 658.

Magistrat miasta Warszawy. — Podaje do wiadomości powszechnej, że licytacja na zastawione przedmioty w Lombardzie miasta *Warszawy*, w terminie właściwym nie wykupione, lub nie prolagowane, odbędzie się w miesiącu Marcu 1853 r., o czem osobne obwieszczenia w Gazetach tutejszych będą zamieszczone. Gdy wszakże według artykułu 29 Najwyżej zatwierdzonej pod dniem 10 (22) Kwietnia 1851 roku ustawy, o zaprowadzeniu probierni w Królestwie, przedmioty ze złota i srebra nie trzymające próby, ani stępem zapasowym opatrzone, uleż winny przed licytacją stopieniu i zamienieniu na sztabki, i że po doprowadzeniu ich do jednej z prób przepisanych, dopiero na sprzedaż wystawione być mogą. A że czynność ta przy wielkiej ilości zastawów znacznego czasu wymagać będzie, Magistrat przeto polecił Lombardowi miasta *Warszawy*, aby przedmioty ze zło-

ta i srebra kwalifikujące się do licytacji, poczynając od dnia 20 Stycznia (1 Lutego) 1853 roku, odsyłał do tutejszej probierni dla wyprobowania i ocechowania, lub też w razie przeciwnym dla stopienia i zamienienia w sztabki. Magistrat uprzedzając o tem osoby interesowane, wzywa je, ażeby po uzyskaniu dalszej prolongacji, lub po wykupno kosztowności swoich, przed terminem powyższym to jest przed dniem 20 Stycznia (1 Lutego) 1853 roku, zgłosić się do Kassy Lombardu miasta *Warszawy* nieomieszkały; inaczej albowiem same sobie winę przypisać będą musiały, jeżeli z powodu stopienia zastawionych przedmiotów, na straty narażone zostaną. — Prezydent, Rzeczywisty Radca Sta., *Audrault*. Naczelnik Kancellarji, *Luceński*.

JW. Radca Stanu *Teodor Bóbr*, b. Marszałek Szlachty Gub: *Wolynskiej*, przybył do *Warszawy*.

Wczoraj zakończyła pełne cnot życie, *Konstancja Walewska*, Kanoniczka *Warszawska*. Dla niej nie ma nekrologu, bo jej życie na świecie, nie było życiem dla świata, bo żyła już w BOGU! za nim Ją BOG do siebie powołał.

Otrzymujemy smutną wiadomość, iż dzisiejszej nocy zakończył życie ś. p. *Józef Damse*, znany powszechnie ze znakomitego talentu jako Artysta i Kompozytor muzyczny, w 64 roku życia swego. Ś. p. *Damse* umarł na wsi, bawiąc u Córki i Zięcia swojego.

Ś. p. *Kazimierz Bucziński*, Obywatel m. *Warszawy*, Chirurg 1ej kl., po krótkiej słabości, w 42 roku życia, wczoraj przeniósł się do wieczności. Pozostala Żona z 5m drobnymi dziećmi, zaprasza Kolegów, Przyjaciół i Znajomych, na wyprowadzenie zwłok z Kościoła dolnego Ś. KRZYŻA, jutro o godz. 3ej z południa, na smętarz *Powązkowski*; oraz na Nabożeństwo żałobne w tymże dniu i Kościele o godz. 10ej z rana.

Ś. p. *Karol Weber*, Sekretarz Gubernjalny, Taxator Lombardu i Banku *Polskiego*, onegdaj rozstał się z tym światem.

Do Księgarni *S. Orgelbranda*, przy ulicy *Miodowej* Nr 496, nadeszły następujące dzieła: *Xięga natury*, oddział *Iszy*, *O stworzeniu Świata*, według dzieła *francuzkiego*, *Despreaux* i *Desdonits*, kop. 35. *Pamiętniki o wyprawie Chocimskiej* roku 1621, *Jana Hrabiego z Ostroroga*, *Prokopa Zbigniewskiego*, *Stanisława Lubomirskiego* i *Jakóba Sobieskiego* z rękopismów współczesnych i druków mniej znanych, zebrał *Żegota Pauli*, rs. 1 kop. 50. *Albertrandego*, *Panowanie Henryka Walezysza* i *Stefana Batorego*, rs. 2 kop. 70. *Listy z zagranicy* przez *Stefana W.*, kop. 82 1/2. *Leśtawa Łukaszewicza*, *Rys dziejów piśmiennictwa polskiego*, wydanie przerobione, kop. 75. *Słowa prawdy* dla użytku wszystkich stanów, kop. 45. *Legendy historyczne*,

przez Bronisławę *Kamińską*, z 22ma rycinami, rs. 3 kop. 60.

Karnawał tegoroczny, liczy się do bardzo krótkich. Pięć i pół tygodni hasać tylko będzie można, bo *Popiele* w dniu 9 Lutego, *halt* tańcem stawi.

Według otrzymanej wiadomości, rs. 20,000, które wyszły na Nr 17,459 u P. *Debińskiego* w *Łodzi*, padły na piętki, a te wygrali: a) Nauczyciel szkoły elementarnej Rządowej w *Łodzi*; b) *Konstanty Hajdrych*, majster tkacki także w *Łodzi* zamieszkały, w spółce z *Konstantym Nirengartenem*, majstrem tkackim, oraz z *Emanuellem Kap*, krawcem; c) Starozakonny *Isiek Gutman*, krawiec mężki, w spółce z *Hilem Hajmowiczem* krawcem; d) *Gottlib Gerbich*; e) *Florjan Grotel*, majstrowie tkaccy. Osoby te żadnej nieruchomości nie posiadają, jeden tylko *Florjan Grotel*, jest właścicielem domu muranego i prowadzi profesję tkacką, a obok tego posiada hutę szklaną w kolonji *Rawicz*, gminie *Dłutów*, *Feie Piotrkowskim*.

Wystawy *cukiernicze przed-kolendowe*, już się zaczynają. *Bociany* w tym roku wielką w nich grają rolę. *PP. Wedel, Grohnert i Klopfert*, ubrawszy okna swoje w różne słodycze, umieścili na czele tego wszystkiego *bociany cukrowe*, dźwigające mnóstwo *dzieci* w powiciu tak w koszach przyczepionych do skrzydeł jako i w dziobach (?)

Wydawca *Magazynu mód*, ma honor donieść, iż pismo to w r. p. 1853, wychodzić będzie pod tąż co dotąd *Redakcją*, i po tejsze cenie jak od lat 18tu wydaje się. Do każdego Numeru tego *Dziennika*, dołączone będą jak dotąd dwie ryciny za granicą robione, przedstawiające najświeższe mody *Paryżkie* i *Wiedeńskie*, damskich i męzkich ubiorów, oraz wzory do haftów. Najuprzejmiej uprasza się łaskawych abonentów na prowincji, ażeby raczyli wcześniej zaprenumerować *Magazyn mód* na Urzędach i Stacjach Pocztowych, gdyż od tego zależy rychłe odebranie Numerów.

Jednym z najbardziej poszukiwanych *kosmetyków* w tym czasie, przez pierwsze *elegantki w Paryżu*, jest: *pâte de velours (Vaniora)*. Doświadczenie albowiem przekonało, iż tenże nadając białość, delikatność i czerstwość cerze, konserwuje skórę i spędza z niej wszelkie wyrzuty, przez co jest nieporównanym w swych zadziwiających skutkach, a wziętość jaką sobie zjednał w świecie modnym, stanowi najlepszy dowód jego doskonałości. *Handel A. Kowalewskiego*, pod Nr 447 *Krakow-Przedm.*, starając się o wszystko, co tylko w tym rodzaju pojawia się nowego za granicą, i w ten *kosmetyk* już zaopatrzonym został.

Między zasługującymi na wzmiankę wyrobami *introligatorskimi*, odznaczają się bezwątpienia, sprowadzone przez Pana *R. Friedleina*, oprawne książki do *Nabożeństwa*, dla osób płci żeńskiej. Oprawa ich bowiem *axamitna*, nabita złotem lub srebrem; przytem *inkrutowana* lub też *cizelowana*, albo wreszcie *szylkretowa*, lub z *perłowej muszli*, posunięta jest do przepychu. Przy nadchodzącej obecnie porze *kolendy*, książka taka może posłużyć za najpiękniejszy dar, na jaki tylko zdobyć się można, zwłaszcza gdy tej tak pełnej

bogactwa *powierzchności*, połączonej z czystością smaku i pięknoscią roboty, odpowiada zupełnie wewnętrzna wartość pobożnego dzieła.

Uczony *Dominik Szule*, autor ważnych prac historycznych, któremu winniśmy wyświecenie nazwy pierwotnej *Stettina* (*Szczytno*), w pełnej erudycji i obszernej rozprawie (ogłoszonej w *Gazecie Warszawskiej*), wyjaśnił ciekawe szczegóły dawnego i dość znacznego *śląwiańskiego* miasta *Kolna*, w następującym sposobie: *M. Kolno* na prawym brzegu *Sprowy* leżące, sprzedane zostało w r. 1213 z częścią *Xtwa Lubuskiego*, do którego należało, przez *Xięcia Bolesława Piastę*, *Margrabiom Brandeburskim*. *Nabywcy* mieli dworzec za miastem ku *Odrze* położony zwany *Berlinem*, a w r. 1240, rozciągnęli tę nazwę do *Kolna*, któremu nadali prawo *niemieckie*, tak jednak, że dawni mieszkańcy i nowi osadnicy *niemieccy* budujących się *cyrkulów* na tak zwanej *Berlińszczyźnie*, mieli osobnych wójtów i szczególne przywileje. Jeszcze w r. 1261 nazywają *Margrabiowie* stare miasto *Kolnem przy dworcu Berlin*. Inne miasto na lewym brzegu *Sprowy*, *współimienne*, dopiero w XIV wieku, t. j. r. 1307 przyłączone do *Berlina* zostało. (Pod tem to miastem czyli *Berlinem*, jest dawna bardzo wioska *Stralau* (*Strzałowo*), należąca niegdyś do mieszczanina *Strzałowskiego*. Do tej wioski każdego roku w dniu 24 Sierpnia, wylega cały *Berlin*, jak u nas w *Warszawie* na *Zielone świętki do Bielana*, i asystuje wielkiemu tradycjonalnemu *połowowi* ryb).

(A. n.) Z prawdziwą przyjemnością, dowiedziałem się o powrocie z zagranicy Pana *Limprecht*, *fabrykanta piwa bawarskiego*, który nie szczędził trudów i nakładów dla kraju naszego, aby go wzbogacił w *fabrykę piwa* na równi z *fabrykami zagranicznymi*, z czego korzysta ogół, a mianowicie, *zwolennicy* tego napoju. Będąc znawcą w tym przedmiocie, oddaję mu tę *sprawiedliwość*, że napój z *fabryki* jego, liczyć możemy do *rzędu pierwszych*, a to pod względem smaku, koloru i dobroci. Słusznie przeto należy wspomnieć o Panu *Limprechtzie*, i oddać pod ocenienie *współ-amatorów*, wyroby jego. — *Obywatel Warszawy*.

W tych dniach, *muzykalna rodzina Nerudów*, która w *tutejszem mieście* z takim zapafem we wszystkich koncertach przyjęta została, *wyjędza do Kalisza, Radomia i Lublina*, dla dania tamże *koncertów*.

Nakładem *Xiegarni Leona Glücksberga* przy *ulicy Miodowej* pod *filarami*, wyszedł *Teatr dla dzieci*, przez *Z. H.*, i zawiera następujące *Komedje*: 1) *Wierzbo czyli pamięć udzielonej pomocy czasami w sercu pozostaje*. *Komedja* w 3ch obrazach, oryginalnie napisana: *Obraz I, Biedny Zydek*; *II, Majówka*; *III, Dwanaście lat później*; 2) *Urlop Żołnierza*, *Komedja* ze *śpiewkami*; 3) *Wesele Zosi*, *zabawa* na *prełdce* na imię *niny Cioci*; 4) *Mazur i Lublinianin czyli wet za wet*; 5) *Imieniny Zosi*, *Komedja*; 6) *Kuchcik Xiążęciem*, *Komedja*; 7) *Xiążę, czyli nie sądz nigdy o nikim z powierzchni*, *Komedja*. *Sprzedaje się* u *Wydawcy*, oraz we wszystkich *Xiegarniach*, po *cenie* rs. 1.

Jutro jak to już donieśliśmy, *Koncert P. Antoniego Kątskiego* w *salach Redutowych* o *godzinie 7^{1/2}* wie-

czorem. Oprócz zapowiedzianych już przez nas dzieł, Artysta wykona, Koncert *Dusseka* (g. mol), i *morceau de Concert* z opery *Macbeth*; oraz na żądanie fantazję z tematów *Atylli*. Dwie zaś uwertury, obie kompozycji *P. Katskiego*, rozpoczną dwie części Koncertu. Przy takim programie i przy grze mistrzowskiej Artysty, spodziewać się należy świetnego zebrania.

Nakładem Xiegarń Henryka *Natansona*, wyszedł zeszyt 9ty dzieła p. t. *Słownik Jeografji Powszechnej*, którego cena na papierze welinowym kop. 75, a na papierze zwyczajnym kop. 67¹/₂. Prenumerate, która na całe dzieło rs. 9 na papierze welino., a rs. 8 kop. 10 na papierze zwyczajnym, wynosi, przyjmują wszystkie Xiegarń krajowe i zagraniczne.

Dzisiaj od godz. 3ej z południa w salonach *Wiejskiej Kawy*, na powszechnie żądanie, grać będzie kompanja muzyczna, pod przewodnictwem Pana *Kurzatkowskiego*, te same dzieła co w Niedziele.

P. Nikodem Biernacki, Artysta skrzypek, d. 18 lub 19 b. m. da koncert w *Radomiu*, dokąd wyjechał wczoraj.

Wczoraj w Teatrze Rozmaitości, przywołani zostali, po Kom: *Zamek na czarnej skale*, Wszyscy; po Kom: *Zoe*, Wszyscy, i oddzielnie Panna *Szymanowska* 3-kroć; po Kom: *Młynarz i Kominarz*, Pani *Mazurowska*, Panna *Helena Fruzińska*, oraz *PP. Stolpe, Panczykowski i Chomiński*.

Donoszą z *Żytomierza*, pod d. 10/28 z. m., że urodzają oziminy średni.

ANGLJA. — Kanclerz Izby skarbowej oświadczył w Parlamencie, że głosowanie nad projektem powiększenia podatku od domów, uważać będzie za zatwierdzenie lub nagane całej polityki gabinetu; w ten sposób stawioną została kwestja gabinetowa. — W d. 8ym b. m. odbył się bankiet inauguracyjny Lorda-Mayora; wszyscy prawie Ministrowie byli obecni, nie widziano jednak znakomitych członków opozycji, chociaż Lord-Mayor sam w Parlamencie do niej należy. Z członków ciała dyplomatycznego obecnym był tylko Poseł *Stanów Zjednoczonych*, który wiele mówił o związku i przyjaźni nierozrywanej między *Anglią* i jego krajem. — Komissja rządowa wychodźstwa musiała wstrzymać nieco swe prace, tyle osób bowiem zgłasza się z zamiarem wychodźstwa do *Australji*; zabrakło okrętów do przewozu. — Kompanja podmorskiego telegrafu doniosła, że w Grudniu r. z. zamieniono między *Dover* i *Calais* 878 depeszy, a w Październiku b. r. 1819; w zeszłym tygodniu 380 depeszy w głównym biurze odebrano, a te dały dochodu 477 dukatów tygodniowo; kompanja już wypłaciła roczną dywidendę od akcji po 5 funt: szterl. Dochody ciągle powiększają się, a koszta zmniejszają. Lina do telegrafu między *Dover* i *Ostendą* już jest gotową. — Z *Indji Zachodnich* przybył parostatek *Medway*, na którym znowu 5ciu ludzi umarło na *żółtą febrę*. — W tych dniach, Hrabina *Seweryna z Potockich Colloredo-Walsée*, Małżonka *Ambassadora Austriackiego*, dawała pierwszy urzędowy wiecór. (G. Pr., Ind: B. i Kr. Z.)

AUSTRIA. — Polecono czuwać nad agentami zagranicznymi, nakłaniającemi do wychodźstwa do *Ameryki*. — Dziennik *Wiedeński Presse* donosi, że Posłem w *Paryżu* zostanie Hrabia *Agenor Goluchowski*, Namiestnik *Galicji*. — Rząd układa projekta kolonizacji *Węgier*. — Hr: *Mercandin*, mianowany został Prezydentem *Krajowym do Krakowa*. Hrabia był dawniej Starostą Obwodowym *Ołomunieckim*, a od r. 1849, Prezydentem Rządu Okręgowego *Pragskiego*. (G. Pr., G. Sz. i Cz.)

FRANCJA. *Paryż 10go Grudnia*. — *Monitor* ogłosił 210 nowych ulaskawień politycznych; tak więc ogólna ilość tych ulaskawień od dnia ogłoszenia Cesarstwa, 702 wynosi. Komissja łask pracuje ciągle, bo nieustannie przybywają nowe prośby. — Publiczność zajmuje się bardzo naradami komissji Senatu; pogłoski jednak tylko o nich chodzą, tajemnica ściśle jest zachowywana. Co do uposażeń 5 miljonów pensji, ma otrzymać przyszła Cesarzowa. Sprawozdanie ledwo w Poniedziałek gotowem będzie. — Pogłoski o przemianach w gabinecie nieustają; wydziały robót publicznych i oświecenia publicznego, mają połączyć z Ministerjum spraw wew.: *P. Magne* ma zostać Ministrem skarbu, *P. Chasseloup-Laubat* marynarki, *P. Rouher* sprawiedliwości. — W dyplomacji także pewne zmiany zająć mają: *P. Lavalette* zostaje Senatorem; *P. His de Buttental*, udaje się na jego miejsce do *Stambułu z Turynu*; *P. Brenier* ma otrzymać poselstwo; *P. Lagrange* uda się do *Rzymu*. — Marszałek *Xię Hieronim* zamieszka w *Palais-Royal*, syn jego *Xiąże Napoleon* w *Elysée*, dopóki do *Algierji* nie odjedzie; *Xiężna Matylda* w *Luwrze*. — *Xię Bassano* ma zostać pierwszym Szambelanem, (nie będzie tytułu Wielki Szambelan). W *Tuileries* zajmują się organizowaniem gwardji przybocznej; zdaje się jednak że Cesarz głównie poprzestanie na dworze wojskowym, o cywilnym zaś nie myśli, trudno wszystkim starającym się dogodzić; do kluczów Szambelańskich, np. zgłosiło się już 127 kandydatów; o inne godności dworskie podobnież wielu jest starających się; nawet do kuchni Cesarzkiej kilku prosi o miejsce „darmo” bez płacy dla honoru tylko. Cesarz jednak dawnego trybu życia weale niezmienił; wieść, że sam do stołu zasiadać będzie, mylną była. Żyje on jak kiedyś, bardzo po prostu; przed kilku dniami, notariusz *Marszałka St. Arnaud*, którego córka szła za Pana *Puysegur*, przybył do *Tuileries*, z prośbą, by *J. C. Mośc* położyć racył podpis na intercyzie; zastał Cesarza w spodniach czerwonych, w takimże kepi (kaszkiccie żołnierzy piechoty), palącego sygaro; przyjęto notariusza bez żadnych ceremonji. Za to na balach i przyjęciach urzędowych, raz na tydzień odbywanych, dawna etykieta Cesarstwa ściśle zachowaną będzie. Sztabowi gwardji narodowej polecono, by dał listę oficerów gwardji i ich żon, które w zamku przyjmowanemi być mają. — Hrabia *Alexander Colonna Walewski*, Poseł *Francji*, przy dworze Królowej *Jmci Angielskiej*, został odobiony Wielkim Urzędnikiem *legji honoro*. — Nagrodę 5,000 fr. naznaczoną przez rząd, za najlepsze dzieło dramatyczne, odda podobno komissja akademików, albo Panu *Augier* za jego *Diane*, albo Panu *Sandeau* za jego dzieło *Pan-*

na de la Seiglière. — Wielkie drogi we *Francji*, otrzymały znowu nazwę dróg Cesarskich. — Teatr w *Bli-dach* (w *Algierji*), zgorzał zupełnie. (Ind. B.)

NIEMCY. — Senat *Frankfurcki* wybrał na rok 1853, P. von Heyden, pierwszym, a Senatora Dra Kloss, drugim Burmistrzem. (Ind. B.)

TURCJA. — Z *Damaszku* donoszą, że wojska *turckie* opuściły *Horan*, cofnęły się do *Tyberjady*, z kąd działała przeciw *beduinom*. (A. G.)

WŁOCHY. — Spodziewają się, że Pan *His de Butenval*, Posel *Francuzki* przy dworze *Sardyńskim*, rychło *Turyn* opuści; na jego miejsce ma przybyć Pan *de Montessuy* z *Florencji*. (Ind. B.)

ROZMAITOŚCI. — W *Hamburgu* spodziewają się w tych dniach przybycia kilkuset osób sekty *Mormonów*, którą z *Danji* wydalają, dając na drogę do *Ameryki* wsparcie. Sekta ta cierpiąca już nie będzie w *Danji* po nowym roku. *Mormoni* jadą do puszczy *Mormońskiej* nad jeziorem słonem w *Ameryce Północnej*, gdzie największa tych nowowierców liczba zamieszkuje. Starają się oni o jak najrychlejsze tej okolicy zaludnienie, aby dojść do liczby mieszkańców, jakiej wymaga tam prawo, aby stanowić państwo Związkowe, i mieć reprezentację swoją w *Washingtonie*. — Ostatnia poczta *amerykańska* przyniosła wiadomość, że w *Nowej Grenadzie* odkryto na nowo bogate żyły złote, których ślad zgubili *Hiszpanie*, po wyparciu ich z złotodajnych okolic przez krajowców. — Jedna z *xięgarń Berlińskich* ogłasza dzieło, którego tytuł w wiernym przekładzie z *niemieckiego* tak brzmi: »*Melangones i Trychogenia*, czyli sposób nadania na drodze racjonalnej za pomocą *wewnętrznych* środków, jasnym włosom na głowie i zarostu ciemnej barwy, tudzież leczenia łysiny na podstawie zasad fizycznych.» — »*Powiedz mi*», rzekł ktoś do swojego znajomego, »co to jest, że żadnym środkiem nie mogę przyjść do majątku?» »*Bo też nie chodź środkiem, ale bokiem, a pewno dojdziesz do niego.*»

PRZYJECHALI DO WARSZAWY.

Bóczarski Praporski: z *Petersburga* nr 625; Grodzicki Wincenty Oby: z *Borzykowa* nr 35; Hryniewiecki Ant: Doktor z *Gub: Grodzieńskiej* nr 1258; Linda Ant: Oby: z *Brzyńskiej Woli* nr 556; Lubieński Wład: Hr. z *Paryża* nr 666; Pęczkowski Zygm: Oby: z *Mokraska* nr 556; Pułowski Wandalin Oby: z *Paryża* nr 1724; Sołtyk Fran: Hr. z *Piastowa* nr 584; Trzebuchowscy Józ: Oby: z *Sadłogi*, i Ant: Oby: z *Barłogi* nr 584; Walchnowski Jul: Radea T. R. z *Niżyny* nr 570; Wierzejski Józ: Oby: z *Krakowa* nr 1062.

Wyjechali: Batowski Jan Oby: do *Rozenka*; Cypryski Ant: Oby: do *Londynu*; Joźwicki Ant: Oby: do *Góry Baldrychowskiej*; Krze-siński Felix Art: Baletu do *Petersburga*; Lutosławski Edw: Oby: do *Remielińska*; Lubieńska Anna Hr. do *Krakowa*; Moes Krystjan właśc: fabryki do *Gub: Grodzieńs: Stanisławska*; Józ: Dok: do *Krakowa*.

DONIESIENIA.

Fabrykant **CUKRU i RAFINERJI** z *Magdeburga*, zając się dokładnie na wszystkich gałęziach należących do tego fachu, posiadający chlubne świadectwa, życzy przyjąć obowiązek tegoż zawodu w *Królestwie* lub *Cesarstwie*, każdego czasu. Wiadomość w *Rantorze Przemysłowo-Romissowym* R. Orłowskiego, w *Hotelu Polskim* Nr 7.

Sekwestратор *Skarbowy*, wiadomo czyni, iż na satysfakcję należności *Skarbowych*, zajęte *Ruchomości*, t. j. różne *Mebłe*, *Lustra*, *Sprzęty* gospodarskie, it. p., z mocy polecenia *Magistratu* M. *Warszawy*, sprzedane będą przez publiczną licytację w d. 10/22 b. m.

mianowicie: 1) o godz: 10 z rana pod Nr 2146 przy ulicy *Kłopot*; 2) o godz: 1ej z południa pod Nr 1212 przy ulicy *Pańskiej*; i 3) o godzinie 3, pod Nr 1100, przy ulicy *Twardej.* — *Majewski*.



Potrzebny jest **OGRODNIK**, mogący okazać zalecające świadectwa, z pełnionym długoletnim w jednymże miejscu służb, i znający się na *oranżerji*, a to na wieś, o milę od *Warszawy*. Zgłosić się może na *Pragę* przy ulicy *Szerokiej* Nr 280.

W *Gościńnym Dworze*, za *Żelazną Bramą* pod Nr 139, u *Jana Chruścińskiego*, jest do sprzedania **SARNA** na *funt*.



XIAZKA do *Nabożeństwa*, ozdobiona perłkami szklanymi, kolorowemi, znaleziona została, jest do odebrania, pod Nr 459 przy ulicy *Senatorskiej*, na 1m piętrze. — Tamże są do sprzedania dobre, stare, *włoskie*, **SRRZYPCE**, za bardzo niską cenę.

MEBLE różne, w bardzo dobrym stanie, są do sprzedania, z powodu wyjazdu; oraz para **KO-NI** dobrze ujeżdżonych pod wierzeh i zdalnych do zaprzęgu. Wiadomość w *Alei Ujazdowskiej* w domu *Łuszczewskiego* Nr 1667, na 2gim piętrze.



Przy ulicy *Leszno* pod Nr 659, na dole po prawej stronie w *dziedzińcu*, są do sprzedania: *KANAPA*, 12 *Krzeseł*, 2 *Fotele* i *Stół* przed *kanapą*, w dobrym stanie; — także dowiedzieć się można o sprzedać się mogących 4ch **OBRAZACH** olejnych i *Żyrandolu*.

W *Piątek* d. 7/1, *Grudnia* r. b., rozpocznie się w domu pod Nr 1339 przy ulicy *Świętokrzyskiej*, **Licytacja LEKARSKICH XIAZEK**, po ś. p. *Drze Malczu*.



Z powodu wyjazdu, są do sprzedania za nader przystępną cenę: **FORTEPIAN** mahoniowy, o 6u oktawach, w dobrym stanie; 2gi o 7u oktawach; *Samowar* mosiężny na szklanek 14; *Szal* biały *francuzki*, i *Piaseczek* materiałny koloru *dzikiego*; — także przyjmują się *PUSZKI* łabędziowe do prania; *ulica* *Stare-Miasto* Nr 59, na 2 piętrze, schody wprost sieni do drzwi, na lewo gdzie dzwonek.

LICYTACJA, z dniem wczorajszym, rozpoczęła się w domu dawniej *Blanka*, na dole w *dziedzińcu*, za *Kuciernią Grohnerta*, na **TOWARY GALANTERYJNE**, wysortowane z *Magazynu* dawniej *Czaban*, teraz *T. Wolniewicz*; takowa odbywać się będzie codziennie od godz: 10 z rana.

OSTRYGI *Holsztyńskie* świeże, na-dejda jutrzejszą pocztą do *Składu* *Win* i *Ko-rzeni*, *Ernesta Nickiego*, przy ulicy *Białańskiej* Nr 466. — Do tegoż *Składu* nadszedł powtórny transport **WIN** *Szampańskich* *Jacquesson* i *Roederer*; oraz wszelkie **BARALJE**.

Dziś rano zimna stopni 2. Wczoraj w południe ciepła 1. Dziś rano wysokość wody na *Wiśle* stop 5 cali 2. **TEATR WIELKI.** Dziś, *Lukrecja Borgia*. *Tańce*. Jutro w *Salach Redutowych*, *Koncert* (jak wyżej). Dziś i codzień w gmachu *Warszawskiego Towarzystwa Dobroczynności*: obraz *Chozroo Duzi*, przedstawiający *Trzy Męczenniczki*.

Do dzisiejszego *Kurjera* na *Warszawę*, dołącza się **CENNIK** *Wyrobow* *Fabryki Mydeł* i *Pachnidel*, *Braci Natanson* w *Warszawie*, przy ulicy *Nalewki* Nro 2244 lit. A.